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ACTA DE LA REUNIÓN PLENARIA Y DE LA COMISIÓN DE LA MATERIA 

“ECONOMÍA DE LA EMPRESA” DE LA E.B.A.U. 2018-19 

 
En la Escuela Politécnica de Cáceres, siendo las 17:30 horas del día 21 de noviembre de 

2018, se reúne el Seminario Permanente de Economía de la Empresa, presidido por los 

coordinadores abajo firmantes, con la asistencia de los siguientes miembros de la 

Comisión: 

 

Dª Ana Mª Durán Naharro, IES Norba Caesarina (Cáceres) 

D. Jesús Carlos Paz Sanz, IES Emérita Augusta, Mérida 

Dª Inés María Muñoz Cintero, Col. Sagr. Corazón de Jesús, Miajadas  

D. José Antonio Mendoza Iglesias, IES El Brocense, Cáceres 

D. José Antonio Rodríguez Barreiro, IES Albarregas, Mérida 

D. Luis Genaro Alfonso Sanz, IES Gonzalo Torrente Ballester, Miajadas 

D. Manuel Gil Nieves, IES M. Josefa Baraínca, Valdelacalzada 

Dª. Mª Reyes Mateos Coronado, IES Santiago Apóstol, Almendralejo 

Dª Sara Perdigón Gutiérrez, IES Hernández Pacheco (Cáceres) 

D. Santiago Manuel Vicente González, IES Gonzalo Torrente Ballester (Miajadas) 

D. Benito Durán García, Colegio Ntra Sra. Del Carmen, Villafranca de los Barros. 

 

Además, asistieron como profesores de la materia no miembros de la comisión: 

 

Dª. Amparo Izquierdo Lobato, Colegio Sagrado Corazón de Jesús de Trujillo. 

D. Antonio Fernández Parejo, IES Luis Chamizo, Don Benito. 

D. Jaime Ramajo Escalera, IES Valle del Jerte, Navaconcejo. 

Dª. Narbella Pérez Borreguero, IES  Valle del Jerte, Plasencia. 

D. Juan Manuel Arcos Sánchez, IES Muñoz Torrero, Cabeza del Buey. 

Dª. M.ª Paz Jerónimo Panadero, IES Gregorio Marañón, Caminomorisco. 

Dª. Mª Carmen Arias Blasco, IES Luis de Morales, Arroyo de la Luz. 

Dª. M.ª Salud Morales Morgado, IES Ágora, Cáceres. 

Dª. Ana M.ª León Sánchez, IES Norba Caesarina, Cáceres. 

Dª. Vanesa López Hernández, IES Cuatro Caminos, Don Benito. 

D. Jesús Araujo Cerón, Colegio San Francisco Javier, Fuente de Cantos. 

Dª. M.ª Teresa Navarro Solana, IES Lostau Valverde, Valencia de Alcántara. 

Dª. M.ª Carmen Rivera Alonso, IES Castillo de Luna, Alburquerque. 

Dª. Úrsula Raquel Salgado Barquilla, IES Caurium, Coria. 

D. Alejandro Barbero Barbero, IES San Pedro de Alcántara, Alcántara. 

D. Juan Pablo Rovira Gómez, IES Extremadura, Montijo. 

Dª. María Izquierdo Donoso, Colegio Santa María Assumpta, Badajoz. 

Dª. M.ª Luisa Amarilla Durán, IES Virgen de Guadalupe, Cáceres. 

Dª. Estrella Gallego Navarro, Colegios Puertapalma-El Tomillar, Badajoz. 

Dª. Esther Herrera Álvarez, Licenciados Reunidos, Cáceres. 

Dª M.ª Pilar Alonso Pino, IES Donoso Cortés, Don Benito. 
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D. Francisco Javier Sánchez Fernández, IES Bartolomé J. Gallardo, Campanario. 

Dª. Clara Calvo Rubio, IES Pérez Comendador, Plasencia. 

D. Juan Francisco Vázquez García, IES Parque de Monfragüe, Plasencia. 

D. Carlos Pulido López, IES Gabriel y Galán, Plasencia. 

D. Lorenzo Pérez Morales, IES de Llerena, Llerena. 

D. Jesús Manuel Galaviz Calle, IES Virgen del Puerto, Plasencia. 

Dª. Verónica Carrasco Moya, IES Ramón Carande, Jeréz de los Caballeros. 

D. Francisco José del Moral Chaves, Colegio la Asunción, Cáceres. 

Dª. Inés M.ª Chaves Gutiérrez, Colegio Sagrado Corazón, Cáceres. 

D. Santiago Manuel Vicente González, IES Gonzalo Torrente Ballester, Miajadas. 

 

 

y con el siguiente orden del día: 

1.- Aprobación si procede del acta de la reunión anterior. 

Se aprueba el acta por unanimidad 

 

2.- Ratificación o renovación, si procede, de los miembros de la Comisión actual 

Se aprueba que la nueva Comisión esté formada por los siguientes miembros (repiten 11 y 

entran 2 nuevos –coordinadores aparte-): 

 
  

Nombre y apellidos Centro 

Ana Mª Durán Naharro IES Norba Caesarina (Cáceres) 

Amparo Izquierdo Lobato Colegio Sagrado Corazón de Jesús de Trujillo 

Benito Durán García Col. Nª Sª del Carmen (Villafranca de los Barros) 

Inés María Muñoz Cintero Coegio Sagrado Corazón de Jesús (Miajadas) 

Jesús C. Paz Sanz IES Emérita Augusta (Mérida) 

José  Antonio Mendoza Iglesias IES El Brocense (Cáceres) 

José Antonio Rodríguez Barreiro IES Albarregas (Mérida) 

Lorenzo Pérez Morales IES  de Llerena, Llerena 

Luis Genaro Alfonso Sanz IES Gonzalo Torrente Ballester (Miajadas) 

Manuel Gil Nieves IES Mª Josefa Baraínca (Valdelacalzada) 

Reyes Mateos Coronado IES Santiago Apóstol (Almendralejo) 

Santiago M. Vicente González IES Gonzalo Torrente Ballester (Miajadas) 

Sara Perdigón Gutiérrez IES Hernández Pacheco (Cáceres) 

Coordinadores: 
 Ana Puig Bordetas IES Al-Qázeres (Cáceres) 

Antonio Jurado Málaga Escuela Politécnica (Univ. de Extremadura) 
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3.- Constitución de la Comisión como Seminario Permanente  

La Comisión aprueba constituirse como SEMINARIO PERMANENETE. 

 

4.- Revisión del actual programa y criterios de evaluación para la EBAU 2018-2019 

Se decide mantener el documento del curso pasado, añadiendo que entre las 5 preguntas 

teóricas una de ellas será semiabierta. 

 

5.- Ruegos y preguntas. 

No hubo ruegos o preguntas finales de relevancia. 

 

Sin más asuntos que tratar se levantó la sesión a las 19:15 horas del día citado. 

 

Cáceres a 21 de noviembre de 2018 

 

 

 

 

 

Fdo: Antonio Jurado Málaga    Fdo: Dª. Ana Puig Bordetas 


